debilis. Si em̄ eius suggestiōibz assen-
sus p̄rebet. quasi leo rolerari nequaquā
p̄t. Si aut̄ ei resistit. q̄si formica a tre-
rit. alijs ḡ leo. alijs formica. q̄ crude-
litate illius carnales vix rolerant. spi-
ritales v̄o illius firmitatem virtutis
pede calcant. **F**acile quippe inimico re-
sistit. si non ei vel in multis lapsibz vel
in vno diu p̄sentiat. Si vero eius sua-
sionibz aza subesse p̄suerit. quanto se-
ei crebrius subijcit. tanto eū sibi venci-
rabilem facit. vt ei reluctari non valeat.
q̄ nimirum malignus aduersarius
contra hanc ex p̄raua consuetudine ve-
niam quasi more gigantis pugnat.
De hoc etiam ysidorus sic dicit. Qui
em̄ suggestiones diaboli non recepe-
rit. in eius insidias minime trāsit. **T**ā-
facile in p̄sequenti ope repellit. si p̄-
ma oblectamenta ip̄ius respiciunt. dia-
bolus em̄ est serpens lubricus. cuius si
capiti id est prime suggestiōi nō resi-
stit. totus in interna labit. **E**xpratio-
nū diabolicaz initia fragilia sunt. que
si non cauent sed p̄sum in p̄suetudi-
nem transeunt. in nouissimis fortiter
p̄ualescūt. ita vt aut nūq̄ aut cū d̄stū-
cultate vincant. hxc ysidorus. **M**orandum
etiam q̄ duplex est in nobis
bis principiū moriū operans p̄ctm̄.
vñ qd̄ operat̄ in nobis nolentibz. i.
primus motus fomitis. quem quidaz
doctor appellat p̄cupiscentiam siue de-
siderium siue languorē nature. ⁊ licet
ille motus operet̄ peccatum in nobis
stimulando. ⁊ nos non operemur con-
sentiendo. nos tamen etiam illud vici-
mur opari licet nolentes. ex eo q̄ ille
fomes aliquo incipit. primus motus cō-
cupiscentie est languor nature nō
aliene. hxc aut̄ iniquitas non est culpe
p̄sonalis sed p̄ne nostre nobis origi-
naliter inflite. **S**ec̄do primus motus
operans peccatū est in sensualitate ⁊ q̄

nis in sensualitate fit peccatus. non tñ
 hoc mortale erit sed tñ modo veniale.
 qz voluntas non habet ppletum domi-
 niū super primos motus. qui sunt sen-
 sualitatis. vt in illis actibz qui ex im-
 perio voluntatis pcedunt. sed hñt in
 eis dñm ppletū sicut est in illis acti-
 bus qui nō p imperiū ratiōis pcedūt
 et tñ voluntas tales motus sensualita-
 tis impedire p̄t et iō sunt pctā venialia
S Dicit aut talis motus primus
 pctā veniale triplici rōne. Primo. qz
 mouet ad illicitū. Secdo qz sunt quo-
 dammodo voluntarij non fm se. qz vt di-
 ctū est non impediunt a voluntate Ter-
 cio ppter delectatōem annexā. cū enim
 aīa per delectatōem p̄iungit creature.
 obtenebrat et peiorat. sicut qñ p̄iungi-
 tur deo illuminatur et meliorat. De hoc
 triplici als duplici motu inordinato
 sine p̄cupia sic dicit Alanus. Omnis
 p̄cupiscibilitas ad illecebras est vitū
 ex peccato. Omnis est motus p̄cupie
 illecebris est peccatū ex vitio. Est autē
 p̄cupiscibilitas p̄mitas qua quis pro-
 nis est ad peccandū. Concupia vero
 dicitur ipse actus p̄cupiscendi. Aliqñ autē
 ex p̄cupiscencia p̄cedit quidā motus
 qui est circa delectatōem et circa arbi-
 trij libertatē. vt qñ videns homo muli-
 erem velit nolit mouet in hoc tñ nō de-
 lectat. nec tñ talis motus p̄cupia sed
 ad p̄cupiscenciā est. non illecebris. s̄
 ad illecebras. et talis motus vitū est
 ex peccato sed non est peccatū eo qz nō
 est penes velle et nolle. Vñ omnis vitō
 sus motus originē habuit a pctō pri-
 mi pctis vel a peccato originali. alio
 quin vero primū motus sequit delecta-
 tio que est in illecebris et in p̄cupiscen-
 tia. tunc enim p̄cupiscit homo et illece-
 broso mouetur. et talis motus est pctā
 ex tali p̄cedens vitio. hcc alanus. S̄
 intelligendū est sic qz delectatō sequit